8 CÔNG BÁO  Số 68 - 01 - 9 - 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 66/2008/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 8 năm 2008

QUYẾT ðỊNH
Về bãi bỏ Quyết ñịnh số 4461/Qð-UB-NC ngày 22 tháng 8 năm 1997

của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Quy chế tổ chức và làm việc

của Ủy ban nhân dân quận - huyện thuộc thành phố Hồ Chí Minh theo cơ chế

“một cửa, một dấu”

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 93/2007/Qð-TTg ngày 22 tháng 6 năm 2007 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên

thông tại cơ quan hành chính nhà nước ở ñịa phương;

Căn cứ Quyết ñịnh số 889/Qð-TTg ngày 11 tháng 7 năm 2008 của Thủ tướng

Chính phủ kết thúc thí ñiểm cải cách hành chính theo cơ chế một dấu ñối với các

quận - huyện thuộc thành phố Hồ Chí Minh và thị xã Trà Vinh, huyện Cầu Ngang

thuộc tỉnh Trà Vinh;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 557/TTr-SNV ngày 06

tháng 8 năm 2008,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay bãi bỏ Quyết ñịnh số 4461/Qð-UB-NC ngày 22 tháng 8 năm 1997

của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Quy chế tổ chức và làm việc của

Ủy ban nhân dân quận - huyện thuộc thành phố Hồ Chí Minh theo cơ chế “một cửa,

một dấu”.

Ủy ban nhân dân quận - huyện tiếp tục thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một

cửa liên thông theo quy ñịnh tại Quyết ñịnh số 93/2007/Qð-TTg ngày 22 tháng 6

năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ.

Số 68 - 01 - 9 - 2008 CÔNG BÁO 9

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Giám ñốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

quận - huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Lê Hoàng Quân